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Pasqyrat financiare te vitit 2019
SULOLLARI-KLIMA
K01529003M

Lek

Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

Investime
Ne tityj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituf pronesit te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta
Te tjera financiare

Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tiera
Kapital i nenshkruar i papaguar

Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produkie te gatshme
Malira
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)
AAGIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar

Shpenzime te shtyra

Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara

Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tinyj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tity pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tityj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tityj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te tjere te mbajtur st aktive afatgjata
Tituf te yere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tfera instalime dhe pajisje
AAGJIM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme
Emri { mire
Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE

Periudha
Raportuese

50,289,289

13,101,785

Periudha
Para ardhese

43,606,623

13,453,839

63,391,074

57,060,462

SULOLLARY - KLIWA
Atk coNDLT
0872047



DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titwjt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfvytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupir *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa plesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshmé
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shiyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa piesmarrese
Te fjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tfera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimiari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALLI DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

ek

RN ~‘=-———r

1,612,492 ' 0

1,612,492 0

61,778,582

57,060,462

61,778,582

63,391,074 57,060,462

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paraqiten ne pasqyren e

pozicionit financiar
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Pasqyrat financiare te vitit 2019

SULOLLARI-KLIMA
K01529003M
Lek
Pasqyra e Performances (sipas natyres)
Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
T'e ardhurat nga aktivitet! kryesor
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor |
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteri dytesor 3
Te yera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime
Shpenztme (e sigurimeve shogerore/shendetsore
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shirytezimi
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupi*
Te ardhira nga njesite ekonomike ku ka interesa pfesmarrese
Te ardhura nga investimet dhe huate e tfera ne njest ekonomike brenda grupit, pjese e aktiveve afargjata *
Te ardhura nga investimet dhe huate e tfera ne nfesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese, pjese e aktiveve afatgiata

Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tiera te ngiashme nga njesi ek ke brenda grupit *

Interesa te arketueshem dhe te ardhura te fjera te ngjashme nga njesi ek the ku ka interesa pjesmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupit *
Shpenzime te tjera financiare

Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet

Fitimi/(humbja) para tatimit

Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin e periudhes
Tatim fitimi { shiyre

Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve

Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) 4718120 1,257,575

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+ /<) nga perkthimi i monedhes ne veprimiari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivieresimi | aktiveve afaigjata materiale
Diferenca (/) nga rivieresimi i akiiveve financiare te mbajiura per shitie
Pjesa e te ardhurave gfitheperfshirese nga pjesmarrjet

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B) g 0

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) 4,718,120 1,257,575

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren e performances
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Pasqyrat financiare te vitit 2019

SULOLLARI-KLIMA

K01529003M

Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Fitimi/{(Humbja) e periudhes 5,558,404 1,479,500
Rregullime per shpenzimet jo-monetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate periudhes) -840,284 -221,925
Shpenzime konsumi dhe amortizimi -352,054 -180,747
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Te tiera (pershkruaj) 0

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrje
Interesa te fituara
Te tjera (pershkruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet ¢ shfrytezimit

Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera -931,588 9,839,724
Renie/(Rritje) ne inventar 6,416,024 6,476,805
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme 1,612,492
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit 0
Te tjera (pershkruaj) 2,021,187

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit 15,484,1 80 -15,239,701

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Interesa te arketuara
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit 0 0

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar 13,215,810
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Interes i paguar
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues

Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit 0 13,215,810
Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to 13,484,180 -2,023,891
Mijete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 367,358 2,391,249

Kty

Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare

13,851,538 367,358

g}i\\f‘ \6,,71‘0?“ SULOLLARI - KL IHA
0"5 AR CONDIT

0672037




Pasqyrat financiare te vitit 2019
SULOLLARI-KLIMA
K01529003M

Lek

Pasqyra e levizjeve ne kapitalin neto

Pozicioni financiar ne fillim

Efekti | ndryshi ne politikat b

Pozicioni financiar i rideklaruar ne fillim

Te ardhurat totale gjithépérfshirése te periudhes:
Fitim/(humbja) e periudhes

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese

Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne kapital

Totalii te ardhurave gjithepérfshirése per periudhen

Transaksione per pronaret ¢ njésisé ekonomike te njohura direkt ne kapital;
Emetim i kapitalit t& nénshkruar 0
Dividende te shpemdare

Totali i transaksioneve per pronaret e njésisé ekonomike
Pozicioni financiar ne fund (viti paraardhes)

Te ardhurat totale giithépérishirise te periudhes;

Fitim/{humbja) ¢ periudhes

Te ardhura te fera gjitheperfshirese

Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne kapital

Totali i te ardhurave gjithépérfshirése per periudhen

Transaksione per pronaret e njésisé ekonomike te njohura direkt ne kapital:
Emetim i kapitalit té nénshkruar

Dividende te shperndare

Totali ltrnim per ponl njésisé ekonomike

Pozicioni financiar ne fund (viti aktual)

Fitimet/
Kapitali i (humbjet) e Fitim/{(humbja) e
nenshkruar  Rezerva te tjern  pashperndara periudhes Totali Totali
31,500 97,299 15,205,588 56,802,887 56,802,887
1] 0
31,500,000 97,299 25,205,588 0 56,802,887 56,802,887
0 0
1,257,575 1,257,575
0 0
0 0
0 0 0 1,257,575 1,257,575
0 o
23,500,000 -23,500,000 o 0
-1,000,000 =1,000,000 -1,000,000
705,588 -705,588 0 1]
23,500,000 05,588 -25,205,588 0 1,000,000 - 1,000,000
0 1]
1] 0
4,718,120 4.718,120
0 0
0 0
0 4,718,120 4,718,120
0 0
0 o
0 0
1,257,575 -1,257,575 0 0
] 1,257,575 0 1,257,575 0 0

SULOLLAR] - KLIHA
AVR CONDIT
067203



Shogeria SULOLLARI-KLIMA periudha | 31/12/2019

INFORMACION | PERGJITHSHEM MBI POLITIKAT KONTABEL TE APLIKUARA

1 Kuadri Kontabel | aplikuar

Kontabiliteti ne pergjithesi eshte orgamzuar dhe mbajtur ne pajtim me kerkesat e ligjit Nrr. 9228 date 29 04.2004

“Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare ", ndryshuar me ligjin Nr. 9477 date 09.02.2006.

Pasqyrat financiare te Shoqgerise per vitin 2019 jane pergatitur ne baze te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit
, Shpallur nnga Ministri i Financave me shkresen Nr.4292 date 15.06.2006.

f gjithe dokumentacioni financiar dhe kontabel i ve,anmfanse se Shogerise perpunohet dhe regﬂsrrohet nga

sektori i finances ne menyre kronologjike. Veprimet kontabile  jane mbeshtetur ne dakumenfe ;ust:ﬁkuese

vertetuese dhe te datuara, duke u plotesuar ne perputhje me kerkesat ligjore ne fugi.

2 Permbledhje e politikave kontabel kryesore

Pasqyrat financiare jane individuale dhe mbulojne nje vit te plote fiskal.Pasqyrat financiare ,fane p:‘otesuar duke
respektuar parimet themelore te kontabilitetit si :
- Vijjimesia e veprimtarise se_Shqq_ense :
Moskompesimi i posteve te bilancit
Kuptueshmeria e pasqyrave financiare
Rendesia dhe materialiteti.
Besueshmeria dhe besnikeria dhe sinqeriteti i paragitjes se te dhenave
Qendrueshmeria e politikave kontabile dhe krahasueshmeria
- Parimi i perparesise se permbajtjes ekonom.fke mbi formen ligjore.
Paprekshmeria e bilancit te celjes.

3 Metodat e perdorura ne regjistrimin e Aktiveve Materiale

Vieresimi i aktiveve materiale afatgjata eshte bere ne baze te kostos historike te korigjuar me amortizimin e
llogaritur. Amortizimi eshte llogaritur dhe evidentuar ne men yre analitike per cdo grup te aktiveve te
gendrueshme.

4 Veprimet me monedha te huaja

Transaksionet e kryera ne valute gjate vitit Jane konvertuar ne leke me kursin e dites se Kryerjes se. transaks:omr
Gjendjet ne valute me 31.12.2019 jane konvertuar ne leke me kursin e Bankes Shtetit per kete date dhe
diferencat e konstatuara jane regjistruar per neto ne rezultatin financiar te ushtrimit. )

5 Metodat e perdoruara per regjistrimin e inventarit
Inventaret vieresohen me koston e blerjes

Inventari regjistrohet me kosto.

SULOLLARI - KLIHA
1 ' AR CORDITIO
06720379
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Sulollari_Pasqyrat Financiare 2019

Arka
Banka
Depozita ash

periudha
monedha

31/12/2019 31/12/2018

LEK LEK

13,851,538.18 367,358.00

0.00 0.00

1 Mjete Monetare

SULOLLAR] -KLIHA

AR CONDITION




2 Te drejta te arketueshme

Sulollari_Pasgyrat Financiare 2019

periudha
monedha
31/112/2019 31/12/2018
LEK LEK
Kliente te Arketueshm
Tatim fitimi mbi pagese
Tvsh gjendje kreditore

Pagesa ne Dogane

16,872,182.50 17,257,673.00

Fair value;

Sll.llllll -KLIHA
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Sulollari_Pasqyrat Financiare 2019 6 Detyrime ASH

Shogeria SL periudha
monedha
Detyrime ASH
31/12/12019 31/12/2018

LEK TR

Llogari te pagueshme tregetare(furnitore)
Sigurime Shogerore

Tatim Fitimi

Tvsh

Paga

Total 1,612,491.82 0.00

fair value

0.00




Sulollari_Pasqyrat Financiare 2019

Shitje

6 Shitje

periudha
monedh

31/12/2018

31/12/2019

LEK LEK

Shitje nga aktiviteti kryesor

ura nga shije e malirave

total

Vlera neto

33,323,146.68

21,933,480.00
©21,933,480.00

.:E.:::: ;5:,_\:_:\ 1’46.68 T

0.00

21,933,480.00

. 21,933,480.00

SULOLLARY - KLIEA

AR CORDATY
06720379



Sulollari_Pasqyrat Financiare 2019

Shogeria SL

Konsumi | Materialeve

periudha

monedha

31/12/2019

7 Materiale_Konsumuara

31/12/2018

Lek

Lek

fjera shpenzime

Konsumi

20,359,301.19

20,463,522.79

6,748,080.00

6,748,080.00

SULOLLAR - KLIBA




Sulollari_Pasqyrat Financiare 2019

Shogeria

Nr | te punesuareve ne fund te vitit
ku administrim
Punetore

Kosto e punes

Shpenzime per Paga
Shpenzime Kontribute

Derytimi Punonjeseve

Shpjegime

8 - Punesimi

periudha
monedha

31/12/2019 31/12/2018

SULOLLART - KLIEA
AR conpiTioN
067203795




Sulollari_Pasgqyrat Financiare 2018 9- Shpenzime_te_tjera

Shogeria SULOLLA

Periudha
Monedha

Shpenzime te tiera

31/12/12019 31/12/2018
Shpenzime te tjera (Ardh-Shpenz) lek lek
Energji
Qira
Sherbime tjera
Vodafone

Sherbime bankare

Taksa dhe tarifa vendore
Sigurim

Humbje nga rivleresimi kursit
Udhetime,dieta

Mirembajtje dhe riparime
Kancelari

Konsulence financiare
Furnitura,transporte efj

292053611 ~9,265,134.00

SULOLLARY - kL JmA
ALR CORDITION
067205785



Shogeria

Tatimi mbi fitimin

periudha
monedha

31/12/2019 31/12/2018

Tatimi mbi fitimin
viti ushtrimor
rregullime per periudha te meparshme
dividenti

Tatim fitimi | shtyre
viti ushtrimor
rregullime si rrjedhoje e ndryshimit %
rregullime te tjera

Lek Lek

Shpenzimi neto | tatimit mbi fitimin

221,925

sqarime te nevojshme

shkalla e tatimit ne % e

Shpjegime

Fitmi | Shogerise

Shpenzime Jo te Zbritshme

Penalitete,gjoba,demshperblime
Humbje nga Shitje Aqt

Humbje nga mosarketimi te treteve
Penalitete te arketuaraljo te tatueshem

Humbje te periudhave te mepareshme

Fitimi/humbje fiskale

5,601,803

Tatim Fitimi me 15%

840,284

SULOLLARI - KLIEA
AIR conoiTio

067203795




